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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WAJŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do sterylizacji oraz specjalistycznego sprzętu jednorazowego użytku; znak sprawy: 3/D/24


Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.  
Dotyczy zapisów SWZ:
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

[bookmark: _GoBack]Dotyczy Umowy:
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:
- §7 1. a) Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 30,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą
-§7 1. b) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy objętej wadami za każdy dzień zwłoki?
-§7 1. c) niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia wykonawcy karą umowną w wysokości 15 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 150 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia?
-§7 1. d) odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 Umowy?
	[image: logo_małe]
	Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Łodzi
	

	
	ul. Północna 42
91–425 Łódź
	(42) 63 41 100 – Centrala
(42) 63 41 270 – Dział zamówień publicznych 
	www.szpital.lodz.pl
zamowienia@zozmswlodz.pl 
	[image: ]





Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych
-§7 1. e) rozwiązania umowy przez Zamawiającego w trybie określonym w § 6 ust. 5, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu umowy o której mowa w § 2 ust. 1 Umowy;
Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych
-§7 1. f) niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z zamówieniem, Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,1 % wartości brutto wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 20 zł.
Wskazana przez Zamawiającego kara umowna jest niewspółmiernie wysoka.
-§7 2. Kary mogą podlegać sumowaniu. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć
40% łącznej wartości umowy brutto określonej w § 2 ust. 1.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

Dotyczy Parametry Techniczne:
Pytanie nr 4: Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 5 – 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów tyvek o grmaturze 64,4gr/m2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawów tyvek o grmaturze 64,4gr/m2. 

Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 
3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 
4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
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